D

Debitores petentes alternativas vel dilations teneri gestare galerum viride etiam coram Urbis iudicibus et carcerum visitatoribus; qui vero eas obtinuerint, semper illud publice et secrete deferre statuit Paulus IV, 145 *b* et 863 *a*. Creditores tamen haud raro a debitoribus fraudulenter deludebantur, *ibid.* Idcirco Pius V decrevit fraudulentos decoctores ultimo suppicio damnandos esse, *ibid. et seq.* Decanatus collegii auditorum Rotae Romanae spectat ad auditorem antiquiorem in Curia tempore vacationis praesentem, vel extra eamdem Curiam per Romanum Pontificem destinatum, 227 *b*.

Dertusense collegium ad erudiendos in fide catholica neoconversos erectum, 714 *a* et *seq.* Eiusdem statuta, 715 *a* et *seq.* A Pontifice confirmantur, 718 *b*.

Dignitas, qualiscumque sit, in peccatis nemini excusationem praebere debet, 19 *b*. Dignitates conventuales. V. Electiones.

Diversores et caupones Urbis saepe divexitur ab advenis praetextu furti in ipsorum damnum commissi in hospitiis, 265 *a*. Pius IV statuit praedictos hospites non posse molestia affici, nisi agatur de iis rebus quae advenae diversoribus consignarunt, *ibid. b*; privilegia et ordinationes societatis hospitum confirmat, 266 *a*; eidemque facultatem elargitur statuta condendi sacris canonibns non contraria, *ibid. b*.

Divini cultus observantia, adiectis poenis, praecipitur, 435 *b*. Pauperes in templis eleemosynam petere nequeunt, dum officia celebrantur, 436 *a*. Cadaverum con-

ditoria super templi pavementum existentia amoveantur, et defunctorum corpora in sepulcris profundis collocentur, *ibid.* Simoni acorum, blasphemantium, sodomitarum et concubiniorum poenae, *ibid. b et seq.* Contra quos procedi debet etiam per secretam denunciationem; denunciatores autem calumniosi poena talionis mulcentur, 437 *b.*

Divini officii forma a Gelasio I et Gregorio I instituta, et a Gregorio VII renovata multiplicitate postea immutata fuit, 685 *a.* Hunc precandi et psallendi modum, qui in Breviario Romano continetur, Paulus IV emendare aggressus est sed morte praeventus non perfecit, *ibid. b.* Pius IV absolutionem operis commisit patribus concilii Tridentini, *ibid.* Concilium remisit Pontifici, qui, similiter morte praeventus, incompletum opus reliquit, 686 *a.* Pius V Breviarium perficit, et aliud a cardinali Francisco Quignonio editum prohibet, *ibid.*; item omnia Breviaria non approbata in primaeva ecclesiarum institutione, vel usu cc annos excedente, *ibid.*; quascumque facultates orandi iuxta antiqua Breviaria revocat, *ibid. b*; novum Breviarium recipi iubet, *ibid.*; indulgentias concedit dicentibus Psalmos Poenitentiales vel Graduales, vel officium B. Mariae vel Defunctorum diebus in rubricis praescriptis, 687 *a.* Breviarium Romae tantum, et non alibi, sine Pontificis licentia, imprimi posse decernit, *ibid. b.*

Doctores cuiuscumque facultatis, tam electi quam eligendi, illam exercere nequeunt nisi prius catholicam fidem profiteantur, 323 *b.* Nec rectores Studiorum nec alii superiores elegantur, nisi eamdem impleant conditionem, 324 *a.* Idem dicendum de scholaribus ad gradus promovendis, *ibid.* Poenae aliter aliquem promoventium, *ibid. b.* Quorum promotiones delentur, *ibid.* Forma professionis fidei a supradictis emittendae, 325 *b et seq.* Doctores, magistros, etc. creandi gratiam quibuscumque concessam revocat Pius V, 673 *b.*

Doctrinae christianaee praecepta propagantes commendantur, 945 *b.* Locorum ordinariis praecepitur doctrinae christianaee sodalitia in suis dioecesis instituere, 946 *a.* Indulgentiarum concessio pro sodalibus et instruendis, *ibid.*

Dominici (S.) Ordo quampluribus gratis ditatus, speciatim quoad praedicandi facultatem, quartae funeralium solutionem ac ius sepeliendi, 587 *a*; quoad exemptionem ab oneribus et ab ordinariorum iurisdictione, *ibid. b.* Nonnulli tamen episcopi et alii molestia afficiebant fratres et moniales huius Ordinis circa praemissa, 588 *a.* Pius V, ad tollendum controversias, eas omnes ad se advocat, 589 *a*; confirmat, privilegia *ibid. b*; declarat gratiam circa praedicationes, ius sepulturae, quartam funeralium, contributiones, monasteriorum aedificationem et exemptionem ab ordinariorum iurisdictione, 590 *a et seq.*; facultatem concedit eligendi quascumque personas, quacumque dignitate ecclesiastica fulgentes, in eorum conservatores et iudices, qui hoc munus recusare non possint, 591 *b*; declarat personas Ordinis nullibi quam coram eorum conservatoribus convenire aut conveniri posse, 592 *a.* Conservatorum facultates, *ibid. b et seq.* Ordo S. Dominici, ante alias Mendicantium Ordines approbatus, super ceteros praecedentiam habere debet, 700 *a.* Diversae lites desuper ortas Pontifex ad se revocat, *ibid. b*; primum locum fratribus Praedicatoribus concedit, *ibid.* In Aragonia fratres non promoteantur ad baccalaureatum, nisi philosophiam vel theologiam quatuor annos docuerint, 760 *b.* Promotiones aliter factae irritan-

tur, 761 *a*. Pius V confirmat omnes beneficiorum uniones, Ordinis favore perfectas, defectus supplendo, caducitates validando, *etc.*, 802 *b*; item privilegia et exemptiones, aliaque concedit, 803 *b*. et *seq.*; roborat antiqua Praedicatorum privilegia, quoad immunitatem a decimis et aliis oneribus, 834 *a*. Huius Ordinis moniales, in articulo mortis constitutae, professionem emittere possunt ante annum probationis expletum, dummodo legitimae sint aetatis, 850 *a*. Magistri generalis et praelatorum facultas fratres deputandi in Ordinis tabelliones pro executione mandatorum apostolicorum, 905 *a*. Eorumdem facultas absolvendi suos fratres et moniales et cum eis dispensandi sicut episcopi cum clericis, interdicto eisdem usu cruciatae vel alterius privilegii ad eligendos confessores et obtainendas huiusmodi absolutiones et dispensationes, 931 *b* et *seq.* Bona monasteriorum huiusce Ordinis, monialibus destitutorum, spectant ad fratres eiusdem Ordinis, quorum curae commissa erant, 936 *b* et *seq.* *V. insuper* Fratres, Maioricenses, Hibernia, Regulares.